
 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

04.04.2022 № 217        
 

О формировании экспертных советов при Мэре городского округа Стрежевой 
 
 
В целях обеспечения решения ключевых вопросов, возникающих при 

разработке проекта для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов 
создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 
1. Сформировать экспертные советы по направлениям: 
- «Бизнес и экономика» в составе согласно приложению 1 к настоящему 

постановлению; 
- «Событийное направление. Культура» в составе согласно приложению 2  

к настоящему постановлению; 
- «Общественный» в составе согласно приложению 3 к настоящему 

постановлению; 
- «Архитектурно-ландшафтный» в составе согласно приложению 4  

к настоящему постановлению; 
- «Креатив проекта» в составе согласно приложению 5 к настоящему 

постановлению. 
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Мэра городского округа, начальника Управления городского хозяйства 
и безопасности проживания Администрации городского округа Стрежевой. 

 
 

Мэр городского округа                                    В.В. Дениченко 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
Приложение  1 
УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации 
городского округа Стрежевой  
от 04.04.2022 № 217 
 

Состав экспертного совета «Бизнес и экономика» 
 
Тоцкая  
Елена Николаевна 

 
- 

 
заместитель Мэра городского округа, начальник 
Управления городского хозяйства и безопасности 
проживания Администрации городского округа 
Стрежевой, председатель экспертного совета 
 

Баженов  
Евгений Иванович 

 
- 

 
директор ООО «Прогресс-мед» (по согласованию) 
 

Балицкая  
Ирина Владимировна 
 

 
- 

 
заместитель Мэра городского округа по экономике 

Грицкова  
Елена Александровна 

 
- 

 
начальник отдела экономического анализа, прогноза и 
регулирования потребительского рынка 
Администрации городского округа Стрежевой 
 

Ляшенко  
Александр Владимирович 
 

 
- 

 
индивидуальный предприниматель (по согласованию) 

Сафин  
Ирек Лилфарович 
 

 
- 

 
индивидуальный предприниматель (по согласованию) 

Шишелова  
Марина Игоревна 

 
- 

 
директор ООО «Интеллект» (по согласованию) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Приложение  2 
УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации 
городского округа Стрежевой  
от 04.04.2022 № 217 

 
 

Состав экспертного Совета «Событийное направление. Культура» 
 

 
Салмин  
Владимир Вениаминович 

 
- 

 
заместитель Мэра городского округа по 
социальной политике, председатель экспертного 
совета 

Ланцова  
Людмила Владимировна 
 

 
- 

 
заместитель генерального директора МБУК 
«МСК» по музейной деятельности (по 
согласованию) 

Потапова  
Нина Андреевна 

 
- 

 
начальник Управления культуры, спорта и 
молодежной политики Администрации 
городского округа Стрежевой 

Пикулин  
Сергей Александрович 

 
- 

 
президент Благотворительного фонда им. Т.А. 
Арбузовой» (по согласованию) 

Репников  
Игорь Анатольевич 
 

 
- 

 
художник, член Союза художников Российской 
Федерации (по согласованию) 

Салимжанова  
Ирина Владимировна 
 

 
- 

 
и.о. генерального директора МБУК 
«Многофункциональный социокультурный 
комплекс» (по согласованию) 

Уральцев  
Константин Николаевич 

 
- 

 
директор МБУДО «Детская школа искусств» (по 
согласованию) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение  3 
УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации 
городского округа Стрежевой  
от 04.04.2022 № 217 

 
 

Состав экспертного Совета «Общественный» 
 
Тимошенко  
Ирина Леонидовна 

 
- 

 
заместитель Мэра городского округа Стрежевой, 
Управляющий делами, председатель экспертного совета 

Барсукова  
Анжела Михайловна 
 

 
- 

 
директор ООО «Содействие» (по согласованию) 

Быкова  
Алёна Андреевна 

 
- 

 
председатель Молодежного парламента городского 
округа Стрежевой (по согласованию) 

Гришко  
Нина Алексеевна 
 

 
- 

 
председатель Думы городского округа Стрежевой 
(по согласованию) 

Дягилев  
Максим Александрович 
 

 
- 

 
депутат Думы городского округа Стрежевой  
(по согласованию) 

Иванов  
Владимир Владимирович 
 

 
- 

 
ведущий специалист по спорту СКК ППО  
АО «Томскнефть» ВНК (по согласованию) 

Лазарева  
Елена Осиповна 
 

 
- 

 
главный редактор МАУ «Редакция Стрежевской 
городской газеты «Северная звезда» (по согласованию) 

Семеница  
Тамара Александровна 
  

 
- 

 
председатель Местной общественной организации лиц 
с ограниченными возможностями г. Стрежевой 
«Добродея» Томской области (по согласованию) 

Смирнова  
Ольга Валентиновна 
 

 
- 

 
депутат Думы городского округа Стрежевой  
(по согласованию) 

Якшиева  
Ильзира Идеаловна 

 
- 

 
педагог МОУДО «Центр дополнительного образования 
детей городского округа Стрежевой»,  
руководитель этнографической школы «Чишмэкэй»  
(по согласованию) 

 
 
 

 
 
 
 
 



 
 

Приложение  4 
УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации 
городского округа Стрежевой  
от 04.04.2022 № 217 

 
Состав экспертного Совета «Архитектурно-ландшафтный» 

 
Тоцкая  
Елена Николаевна. 

 
- 

 
заместитель Мэра городского округа, начальник 
Управления городского хозяйства и безопасности 
проживания Администрации городского округа 
Стрежевой, председатель экспертного совета 

Асмоловский  
Валерий Владимирович 
 

 
- 

 
директор ООО «Стрежевой теплоэнергоснабжение» 
(по согласованию) 

Бирюкова 
Кристина Андреевна 

 
- 

 
специалист по экспозиционно-выставочной работе 
историко-краеведческого музея МБУК 
«Многофункциональный социокультурный комплекс» 
(по согласованию) 

Карташов  
Антон Сергеевич 
 

 
- 

 
руководитель мастерской художественной ковки 
«Жар-птица» (по согласованию) 

Масляк  
Елена Алексеевна 

 
- 

 
начальник управления имущественных и земельных 
отношений Администрации городского округа 
Стрежевой 

Свиридов  
Денис Владимирович 
 

 
- 

 
художник – постановщик ДИ «Современник» МБУК 
«Многофункциональный социокультурный комплекс»  
(по согласованию) 

Соломин  
Станислав Альбертович 
 

 
- 

 
депутат Думы городского округа Стрежевой  
(по согласованию) 

Трифонова  
Виктория Васильевна 

 
- 

 
начальник отдела архитектуры и градостроительства 
Администрации городского округа Стрежевой 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://admstrj.ru/struktura-administratsii/330-upravlenie-imushchestvennykh-i-zemelnykh-otnoshenij.html�
http://admstrj.ru/struktura-administratsii/330-upravlenie-imushchestvennykh-i-zemelnykh-otnoshenij.html�


 
Приложение  5 
УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации 
городского округа Стрежевой  
от 04.04.2022 № 217 

 
 

Состав экспертного Совета «Креатив проекта» 
 
Салмин  
Владимир Вениаминович 

 
- 

 
заместитель Мэра городского округа по социальной 
политике, председатель экспертного совета 

Аникин  
Дмитрий Валерьевич 
 

 
- 

 
заместитель директора ООО «Туристическое агентство 
«Пятница» (по согласованию) 

Ахундов  
Амал Гульбала оглы 

 
- 

 
руководитель любительского объединения  
ДИ «Современник» МБУК «Многофункциональный 
социокультурный комплекс» (по согласованию) 

Барсуков  
Евгений Александрович 
 

 
- 

 
индивидуальный предприниматель (по согласованию) 

Бастрыкина  
Юлия Сергеевна 

 
- 

 
заведующий отделом Центра гражданского образования 
МОУ ДО «Центр дополнительного образования детей 
городского округа Стрежевой» 

Исаева  
(по согласованию) 

Юлия Викторовна 
 
- 

 
индивидуальный предприниматель, директор  
ООО «Культурно-досуговый Центр «Начало»  
(по согласованию) 

Марьин  
Семен Петрович 
 

 
- 

 
начальник концертного отдела МБУДО «Детская школа 
искусств» городского округа Стрежевой 
(по согласованию) 

Селиванова  
Елена Альбертовна 

 
- 

 
заместитель начальника Управления культуры, спорта и 
молодежной политики Администрации городского 
округа Стрежевой 

 


